Государственное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 31 комбинированного вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

195279, г. Санкт-Петербург, просп. Ударников, д. 19, корп. 4, литер А, тел.: 529-16-83

П Р И К А З

29.09.2023  № 49/5 – Д

«Об утверждении локальных актов по дополнительным

платным образовательным услугам»

 В целях рациональной организации дополнительных платных образовательных услуг, в

соответствии с целями работы педагогического коллектива, осуществления действенного

управления его эффективностью, а также на основании соответствующих статей Закона РФ «Об

образовании» и других нормативных и законодательных актов РФ и Санкт-Петербурга, Устава

ГБДОУ № 31 и Лицензии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положения:

 «О порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг, реализуемых в

образовательной организации»;

 «О порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между образовательной организацией и родителями (законными представителями) обучающихся

(воспитанников) на обучение по дополнительным образовательным общеразвивающим

программам»;

 «О режиме занятий обучающихся (воспитанников) по дополнительной образовательной

общеразвивающей программе»;

 «О поступлении и расходовании внебюджетных средств, полученных от оказания

дополнительных платных образовательных услуг, реализуемых в образовательной организации»;

 «О внутреннем контроле по организации и качеству оказания дополнительных платных

образовательных услуг»;

 «О комиссии по установлению доплат работникам в системе дополнительных платных

образовательных услуг»

 «Об установлении доплат работникам в системе дополнительных платных

образовательных услуг»;

 «Об оплате труда работников, привлекаемых к выполнению работ по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг»;

 «О порядке расчета тарифов на дополнительные платные образовательные услуги».

2. Утвердить должностные инструкции:

 педагога – организатора дополнительного образования;

 педагога дополнительного образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий          М.В. Иванова

		2023-10-03T21:18:26+0300
	Иванова Мария Владимировна